
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

NA DODÁVKY KAMENIVA

Ing. David 
Neulinger

Digitálně poctepsal Ing. David 
Neulinger
DN:c=CZ,o=Technickéslužby Zlín,
s.ro. [£ 60711086],ou=ó901,
cn=lng. David Neulinger,
sera IN um ber= PÍ 5431
Dat um: 201605.13 09SS -26 +0200

Číslo smlouvy kupujícího: 11/2016/Tech Číslo smlouvy prodávajícího:

Článek 1 
Smluvní strany

Kupující: Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zlín - Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
IČ: 60711086
DIČ: CZ60711086
zapsaný: v obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 15600
zastoupený: Radkem Majcem, Ing. Tomášem Krajíčkem a Ing. Janem Štětkářem,

jednateli společnosti 
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: jednatelé společností
ve věcech technických: Zdenka Kutrová, Michaela Urbanovská, Radoslav Říha 
tel.,fax,e-mail: 577 111 411,577 111 440, ¡nfo@tszlin.cz 
Bankovní spojení: KB a.s. Zlín, č. ú. 19-8033040267/0100 
Poštovní adresa pro doručování korespondence:
Technické služby Zlín, s.r.o., P. O. Box 105, 760 01 Zlín

(dále jen „kupující“ )

Prodávající: TAŠ-STAPPA beton, spol. s r.o.
se sídlem: Zálešná III 2616, 760 01 Zlín
IČ: 25593625
DIČ: CZ25593625
zapsaný v: obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 36633
zastoupený: Daniel Tkáč, Lubomír Padrta, jednatelé
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
te l.: fax: e-maíl:
Bankovní spojení:

Daniel Tkáč, Lubomír Padrta, jednatelé 
Jan Tměný
603 203 855, trneny@tas-stappa.cz 
27-1922950277/0100 KB

(dále jen „prodávající“ )

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „OZ"), tuto

Rámcovou kupní smlouvu na dodávky kameniva
(dále jen „rámcová smlouva“)

Článek 2
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků průzkumu trhu pro veřejnou zakázku s názvem 
„Stavební materiály - Kamenivo", č. VZ/2016/PT/09.

Článek 3
Předmět rámcové smlouvy, uzavření kupní smlouvy

3.1 Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek platných pro dodávky kameniva, které bude 
realizovat prodávající podle aktuálních potřeb kupujícího na základě objednávky kupujícího (dále jen 
„objednávka") a potvrzení této objednávky prodávajícím (dále jen „potvrzení objednávky“). Potvrzením 
objednávky je mezi smluvními stranami uzavřena kupní smlouva na jednotlivou dodávku kameniva.

3.2 Objednávka a potvrzení objednávky budou prováděny telefonicky nebo e-mailem (nevyžaduje se elektronický 
podpis, bude však uvedena jednající osoba a e-maílová adresa).

Stránka 1 z 4

mailto:nfo@tszlin.cz
mailto:trneny@tas-stappa.cz


3.3 Kupující v objednávce určí požadovaný druh, množství zboží, termín dodání a místo plnění. Pokud smluvní 
strany v rámci objednávky a potvrzení objednávky nesjednají jiný termín, platí termín dodání do 10 kalendářních 
dnů od potvrzení objednávky.

3.4. Na základě jednotlivých kupních smluv bude prodávající povinen dodat kupujícímu kamenivo (dále také jako 
„zboží“ ) ve sjednaném množství, druhu a termínu spolu s doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit 
kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží a kupující bude povinen řádně dodané zboží převzít a zaplatit za 
zboží dohodnutou kupní cenu. Jednotlivé kupní smlouvy se řídí podmínkami sjednanými dále v této smlouvě, 
nebude-li v jednotlivé kupní smlouvě dohodnuto jinak.

Čiánek 4
Technická specifikace zboží a předpokládané množství

4.1 Technická specifikace

Přírodní kamenivo drcené a přírodní kamenivo těžené v sortimentu podle přílohy č. 1 této rámcové smlouvy.

Harmonizovaná technická specifikace: EN 12620:2002+A1:2008, EN 13043:2002, EN 13242:2002+A1:2007, EN 
13139:2004

Kamenivo bude odpovídat technickým požadavkům na stavební výrobky podle příslušných českých technických 
norem. Prodávající předloží kupujícímu na vyžádání Prohlášeni o shodě výrobku.

Prodávající předloží kupujícímu na vyžádání:

- prohlášení o vlastnostech výrobku podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011
- prohlášení výrobce podle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů

4.2 Předpokládané množství kameniva, které má kupující v úmyslu odebrat po dobu trvání této smlouvy, je 
uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat celé předpokládané množství

| kameniva nebo naopak odebrané množství zvýšit. Z takovéhoto rozhodnutí kupujícího nevzniká prodávajícímu 
právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut nebo náhrad škod.

Článek 5
Dodací podmínky a kvalita zboží

5.1 Místem plnění je areál kupujícího na adrese Zlín, Louky, Záhumení V 321, případně jiné místo v území 
města Zlín, dohodnuté v kupní smlouvě (odst. 3.1).

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a kvalitě (technické parametry) podle kupní smlouvy 
a v souladu s podmínkami této rámcové smlouvy.

5.3 Prodávající je povinen doložit ke každé dodávce: vážní lístek z váhy prodávajícího a dodací list, který musí 
obsahovat obchodní firmu a sídlo prodávajícího a kupujícího, určení sortimentu a množství zboží, místo plnění,

| SPZ vozidla, jméno řidiče a datum dodání zboží. Kupující potvrdí převzetí zboží podpisem dodacího listu 
s uvedením jména přebírajícího pracovníka.

5.4 Prodávající je povinen při dodání zboží v areálu kupujícího dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb osob, 
vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu a zavedená bezpečnostní a požární opatření, s nimiž byl seznámen.

5.5 Prodávající splní svou povinnost dodat zboží jeho odevzdáním kupujícímu v místě plnění, spolu s doklady, 
které se ke zboží vztahují. Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem dodacího listu dle odst. 5.3.

5.6 Kupující akceptuje hmotnost zboží uvedenou v dodacím listu, není-li dále uvedeno jinak. Kupující je oprávněn 
hmotnost zboží uvedenou na dodacím listu ověřit a případné rozdíly reklamovat, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů od dodání zboží.

5.7 Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady. Cena dopravy je zahrnuta v kupní ceně 
pouze při odběru celého návěsu (cca 30 t). Kupující bude zboží objednávat po celých návěsech, pokud nebude 
dohodnuto jinak.

Článek 6
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží

6.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile je mu zboží dodáno (odst. 5.5). Nebezpečí škody na zboží 
přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

Článek 7

Stránka 2 z 4



Vady

7.1 Kupující je povinen prohlédnout zboží bez zbytečného odkladu po převzetí. Zjístí-li kupující vadu zboží, je 
povinen vadu oznámit prodávajícímu (reklamovat) bez zbytečného odkladu od zjištění vady. Zjevné vady je 
kupující povinen reklamovat nejpozději do 10 dnů od převzetí zboží, skryté vady nejpozději do dvou let od 
převzetí zboží. Oznámení vady musí být učiněno písemně nebo e-mailem (elektronický podpis se nevyžaduje, 
v e-mailu však musí být uvedena osoba jednající za kupujícího a e-mailová adresa).

7.2 Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním náhradního zboží, přiměřenou slevu z kupní ceny 
nebo je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Prodávající je povinen odstranit vadu zboží 
nejpozději do 7 dnů od vytčení vady, nebude-ii dohodnuto jinak.

7.3 Reklamované zboží musí být Kupujícím uloženo odděleně. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu ověřit 
kvalitu reklamovaného zboží a provést odběr vzorků z reklamované dodávky za přítomnosti zástupců obou 
smluvních stran, příp. také zástupce nezávislé zkušebny. V případě oprávněné reklamace je prodávající povinen 
nahradit kupujícímu veškeré náklady vzniklé kupujícímu v souvislostí s uplatněním vady.

7.4 Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady prodávajícího není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu 
způsobenou vadou zboží.

7.5 Práva z vadného plnění se v ostatním řídí ustanoveními OZ.

Článek 8 
Cena zboží

8.1 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží po dobu trvání této rámcové smlouvy za ceny uvedené 
v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě.

8.2 Není-li v této rámcové smlouvě uvedeno jinak, tyto ceny jsou pevné a nepřekročitelné a zahrnují všechny 
náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění jeho závazku. Tyto ceny mohou být změněny jen dodatkem k této 
rámcové smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření rámcové smlouvy a před dodáním zboží dojde ke změně 
příslušné sazby DPH.

Článek 9
Platební podmínky

9.1 Kupující neposkytuje zálohy.

9.2 Platba bude provedena bankovním převodem na účet prodávajícího, zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup („zveřejněný účet“). V případě, že prodávající má více zveřejněných účtů, 
bude platba provedena na zveřejněný účet uvedený ve faktuře.

9.3 Prodávající na základě dodacího listu potvrzeného kupujícím (odst. 5.3) vystaví a doručí kupujícímu 
daňový doklad - fakturu se všemi náležitostmi daňového dokladu.

9.4 Splatnost jednotlivých faktur se stanovuje na 30 kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude kupujícímu doručena nejméně 25 dnů přede dnem splatnosti. V případě pozdějšího 
doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. Připadne-íi poslední den lhůty 
splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se splatnost na nejbližší následující pracovní den. 
Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy bude peněžní částka uvedená ve faktuře připsána na 
bankovní účet Prodávajícího.

9.5 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny zákonné náležitostí nebo nebude obsahovat ve vztahu 
k dodávce věcně správné údaje, je kupující oprávněn vrátit jí prodávajícímu k doplnění/opravě; o dobu 
doplnění/opravy faktury se přiměřeně prodlužuje doba její splatností.

9.6 Faktury může prodávající zasílat poštou v listinné podobě na doručovací adresu kupujícího uvedenou v 
záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na e-mail info@tsz[in.cz.

Článek 10 
Smluvní pokuty

10.1 Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury ve 
výši stanovené díe nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

Stránka 3 z 4



10.2 V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání sjednaným v kupní smlouvě je kupující oprávněn 
požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výší 0,1% z ceny zboží včetně DPH, s jehož dodáním je 
prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení.

10.3 Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za prodlení s odstraněním oznámené vady, 
a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží, a to za každý i započatý den prodlení.

10.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejích zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v 
písemné výzvě.

10.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

11.1 Tato rámcová smlouva je platná a účinná ode dne jejího podepsání oběma smluvními stranami. Rámcová 
smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2016.

11.2 Po dobu trvání této rámcové smlouvy lze rámcovou smlouvu zrušit písemnou dohodou smluvních stran.

11.3 Pří splnění podmínek pro odstoupení od smlouvy stanovených v OZ nebo v této rámcové smlouvě, mohou 
smluvní strany od této rámcové smlouvy odstoupit.

11.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této rámcové smlouvy odstoupit kromě případů stanovených 
v OZ v případě rozhodnutí příslušného soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o zamítnutí insolvenčního 
návrhu pro nedostatek majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.

12.1 Tato rámcová smlouva se v ostatním řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové smlouvy, kupních smluv nebo v 
souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-ll smírného řešení dosaženo, budou spory 
řešeny v soudním řízení. Místně příslušným je soud kupujícího.

12.2 Prodávající souhlasí s uveřejněním této rámcové smlouvy v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách.

12.3 Tato rámcová smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních. Prodávající obdrží 1 vyhotovení, kupující obdrží 2 
vyhotovení.

12.4 Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemně.

12.5 Smluvní strany na důkaz souhlasu s obsahem této rámcové smlouvy připojují níže své podpisy a prohlašují, 
že tato rámcová smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle.

12.6 Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha:

Příloha č. 1 -  Specifikace zboží a jednotkových cen

Ve Zlíně dne: “  1  0 6 . 2016 Ve Zlíně dne:

Torhnirkó slii7hv 7lín s r n  TAŠ—9TAPPA hnfnn snnl s r n

Článek 11
Doba trvání rámcové smlouvy

Článek 12
Závěrečná ustanovení

FAŠ - STAPPA beton
spol. s r.o.

Zálešná 111/2616, 760 01 Zlín
IČO: 25593625 DIČ: CZ25593625

Stránka 4 z 4



Kamenivo drcené

MJ

M nožství

frakce

předpokládané 
m onožství 

odběru za rok 
2016

Cena za jednotku 
Bez DPH

Cena za m nožství 
Bez DPH

4/8 EN 1260:2002+A1:2008 13043:2002 13242:2002+A1:2007 t 500 350,00 Kč 175 000,00 Kč
8/16 t 70 330,00 Kč 23 100,00 Kč
16/32 t 280 260,00 Kč 72 800,00 Kč
0/32 t 20 215,00 Kč 4 300,00 Kč
32/63 t 150 260,00 Kč 39 000,00 Kč
0/63 t 1000 215,00 Kč 215 000,00 Kč
2/5 A (prané) t 400 395,00 Kč 158 000,00 Kč
16/22 náhrada DK 16-32 t 10 260,00 Kč 2 600,00 Kč

32/64, 32/63 t 250 260,00 Kč 65 000,00 Kč

22/63 náhrada DK 32-63 t 30 260,00 Kč 7 800,00 Kč

0/250 kamenivo netříděné náhrada DK 0-200 Z (skrývka) t 50 185,00 Kč 9 250,00 Kč
kámen tříděný DK 100-300 t 20 350,00 Kč 7 000,00 Kč

Kamenivo těžené
11/22 přírodní těžené náhrada TK 16-32 t 100 310,00 Kč 31 000,00 Kč
0/32 přírodní těžené t 50 230,00 Kč 11 500,00 Kč

0/4 přírodní těžené t 50 230,00 Kč 11 500,00 Kč
8/16 přírodní těžené t 20 390,00 Kč 7 800,00 Kč

0/2 EN 13139:2004 t 50 195,00 Kč 9 750,00 Kč
0/8 náhrada TK 0-4 t 230,00 Kč 0,00 Kč
0/4 posypový t 450 235,00 Kč 105 750,00 Kč
B30 t 50 290,00 Kč 14 500,00 Kč

1,6-4,0 Písek křem ičitý-náhrada B30 t 2 290,00 Kč 580,00 Kč

Celkem  K č bez DPH 971 230,00 Kč

Všechny ceny jsou uvedeny za tunu včetně dopravy pouze při odběru celého návěsu (cca 30 tun)!


